平成 3１年度
ソウル大学校人文大学への学生の派遣について（募集）※8 月 8 日締切

〈2019 年度留学募集要項〉
大学院人文社会系研究科とソウル大学校人文大学との間の部局間学生交流覚書に基づき、平成31 年度の
派遣学生を下記のとおり募集します。

記

１． 対象となる学生

申請時及び派遣期間を通じて本研究科の博士課程・修士課程に在学する学生(休学は認めない)で、派遣
先大学での研究を実りあるものにできる十分な英語もしくは韓国語の能力を有する者。

２． 派遣先大学における派遣学生の身分
派遣学生は学位の取得を目的としない学生として登録されます。

３． 費用
受入側大学における授業料、検定料、入学料は免除されますが、渡航費、住居費、滞在費、教材費、医療
保険、生活費等は自己負担となります。

４． 派遣期間
1）平成31 年3 月～平成 31 年6 月
2）平成31 年3 月～平成 31 年12 月

５． 募集人員  2 名まで

６． 提出書類  ・派遣申請書 ＊所定の様式 1 通
            ・志望理由書 ＊様式自由（A4 用紙3 枚以内、英語か韓国語で作成すること）
            ・指導教員による推薦書（様式任意、推薦教員により厳封されたもの）

            ･英語能力検定試験（TOEFL、IELTS、または TEPS）もしくは韓国語能力検定試験（KLPT また
は TOPIK）の結果の写し（取得している学生のみ） １通

            ※ソウル大学校人文大学において Korean History 専攻を希望する場合は必ず有効期限内（受
験日から 2 年以内）の韓国語能力検定試験結果の写しを提出してください。

７． 提出期限  平成30 年8 月 8 日（水） 午後4 時 ＊厳守のこと。

８． 提出場所  大学院係

９． 選考方法  書類審査（追加で面接を行う場合があります。）

        選考結果については 9 月上旬にメールにてお知らせする予定です。

１０．  その他    派遣候補学生に内定した者は、平成30 年 9 月20 日（木）までに、ソウル大学校人文大学へ
オンラインでの申請手続きを行う必要があります。派遣候補学生にはソウル大学校人文大学より
申請に関する連絡があるので、連絡に沿ってウェブサイトからオンライン申請をしてください。
また、派遣候補学生は、上記に提出した推薦書以外にソウル大学の所定様式（英文）で推薦書
を提出する必要があるため、申請時に推薦教員にその旨を伝えておいてください。なお、推
薦書の所定様式、締切等については選考結果のメールにて通知します。

１１．  注意：    ・派遣候補学生に内定した場合でも、ソウル大学校人文大学からの受入許可が得られなかった

場合は派遣できません。
・派遣期間中の学籍上の身分は「留学」もしくは「研究指導の委託」となるので、渡航1 か月前ま
でに必要な手続きを取ってください。

       ・ソウル大学校人文大学のウェブサイトからオンライン登録時に、在学証明書（英文）、成績証明
書（英文）、志望理由書（英語又は韓国語）、パスポートの写しを提出する必要があります。ソウ
ル大学校人文大学の留学のための申請詳細（Guideline および FAQ）は、あらかじめ熟読してく
ださい。

     ・各専攻にはいくつかの英語の授業も用意されていますが、ほとんどの授業は韓国語で行われ
ます。

[本件についての問い合わせ先]

人文社会系研究科大学院係
Tel:   03-5841-3710

E-mail: in@l.u-tokyo.ac.jp